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Pressmeddelande 2025-11-04 

Över 3100 högstadieelever deltar i årets stora novelltävling – en 
ökning med drygt 40 procent 
Novellix och Akademibokhandelns novelltävling för högstadiet, en del av det bredare 
initiativet Vässa pennan, lockar fler tävlande i år. Vinnarna utses i januari 2026.  

Nu har anmälan till årets stora novelltävling för högstadiet stängt – och det blev en stark 
ökning i intresse från föregående år. Drygt 3100 bidrag har skickats in, en ökning med 41 
procent från föregående år då cirka 2200 bidrag inkom.  

– Vi är överväldigande glada. Intresset bland lärare har varit stort och det visar att tävlingen 
fyller ett verkligt behov i skolan. Att veta att så många unga fått möjlighet att skriva 
kreativt och uttrycka sig är helt fantastiskt. Kanske finns nästa generations författare 
bland de tävlande, säger Maria Backlund, marknadschef på Akademibokhandeln.  

Novellix, som leder juryn, inleder nu arbetet med att gå igenom alla inkomna bidrag.  

– Det märks hur novellformen lockar till lek med språk och berättande – och väcker just 
den skrivlust vi hoppats på! Nu börjar det riktigt roliga, men också det svåraste: att läsa 
alla och välja ut de fyra som har det där lilla extra, säger Lena Hammargren, förlagschef 
på Novellix.  

Årets jury består av författarna Melody Farshin och Mårten Melin, läraren och 
läromedelsförfattaren Carl-Johan Markstedt samt representanter från Novellix och 
Akademibokhandeln. Vinnarna utses i januari 2026. 

Novelltävlingen är ett samarbete mellan Akademibokhandeln och Novellix och en del av 
Akademibokhandelns bredare initiativ Vässa pennan, som syftar till att främja skrivande hos 
barn och unga. Årets novelltävling har tema Makt. Fyra vinnare kommer att få sina noveller 
publicerade i en unik Novellix-ask som ges ut våren 2026 och säljs på Akademibokhandeln. I 
vinsten ingår även författararvode, presentkort från Akademibokhandeln och en 
klassuppsättning av vinnarnas ask tillsammans med ett ”Novellix-bibliotek” med fler noveller 
till klassen. Dessutom delas priser ut till ytterligare 35 bidrag. 

3100 bidrag har inkommit 2025, men över 1000 skolklasser har arbetat med novelltävlingen.  

För ytterligare information, vänligen kontakta Maria Backlund, marknadschef, via 
maria.backlund@bokusgruppen.com.  
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